Câmara Municipal de Itabela - BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP:45848-000

(73) 3270-2330 |  www.camaradeitabela.ba.gov.br

Requerimento Nº 013/2021
Autor: Vereador Renaldo dos Santos Porto
Assunto:  reitera e solicita informações sobre atendimento aos termos da
Indicação N° 027/2020, que tem por objeto a pavimentação da Rua Rui Barbosa na
Sede do Município.

O Vereador que subscreve o presente, no exercício de suas prerrogativas legais e
regimentais, REQUER a Mesa que após ouvido o plenário seja notificado o Chefe
do Poder Executivo Municipal para que este determine aos Órgãos responsáveis da
Prefeitura Municipal de Itabela o envio a esta Casa Legislativa informações
referentes aos procedimentos adotados para atendimento aos termos da Indicação
N° 027/2020, que tem por objetivo a pavimentação da Rua Rui Barbosa na Sede do
Município.

Referida proposição foi aprovada no Plenário desta Casa na Sessão Ordinária e
encaminhada ao Gabinete do Prefeito em 2020, que trata do anseio da população
de Itabela, que reivindicam a inclusão nos programas de modernização e
asfaltamento de vias públicas, pois em tempos de chuva fortes onde ficam
acumuladas poças de lamas que podem causar acidentes ou colocar em risco a
segurança das pessoas que por ali passam

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 09 de março de 2021.

RENALDO DOS SANTOS PORTO
Vereador